
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 
~O 66 O 

BUENOS AIRES,3 O ENE 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-022099-11-4 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIOS 

CELTIA S. A. solicita la cancelación de los Certificados detallados en el 

Anexo 1 de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

Por ello: 

O: 6~' O .: i l~·. ' 
, ~.~ . 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo 1 de la 

presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIOS CELTIA S. A. 

de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-022099-11-4 

DISPOSICIÓN NO: 

bs 

Dr. OTTO A. ORSINGHFR 
SUS_INTERVENTOR 

Á.N.M.A.T. 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 
.066 O 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

21804 AEROSMIN 

23142 MITISPASMO 

23977 ANALGESICO MH4 

24403 CLORECORTIL 

26207 CORACALM COMPUESTO / CORACALM 

SIMPLE 

27704 DOLIMINA 

27972 GLUDEMIN 

28022 FITOBIL 

28989 ANGIOPAQUE 

29193 BETTER - A 

29194 FLAVOSTAT 

30237 EACAL 

30340 KEYVIT 

30341 KEYVIT 

30430 EACAL 

30431 EACAL 

30432 EACAL 

30439 FLAVITAM 
, 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

20041 VAGINETAS 

N° de Certificado Nombre Comercial 

30392 REEDVIT 

31556 INGRACHOL CON BELLADONA 

35006 ALFAMES 500 

36105 HIPEREMEX 

36903 ALMACET 

37836 CELTIACEF 

38102 TALCILINA 

38110 ANALGEL / ANALGEL RETARD 

38111 ANALGEL 

38260 DULCE - PEN 

39495 ALFATEN 

39750 DILASENIL 

40389 ETAMBUTOL CELTIA 

40391 SYSTRASONE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-022099-11-4 

DISPOSICIÓN NO: 

bs 

066 O 
~.l~:l~R 
sua-INTERVENTOR 

.... l'iI.M.A.T. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

